 Sonderausführungen u. a.
•	andere	Messgeräteanschlüsse	auf	Anfrage,	wobei	wir	NPT-
		Innengewinde	nicht	empfehlen
•	andere	Werkstoffkombinationen	(Prozessanschluss,	Membran)
		 als	auf	Seite	4	auf	Anfrage
•	Berechnung	des	temperaturbedingten	Zusatzfehlers	für	das
		gesamte	Druckmesssystem
 Zubehör:

PTMvDW
mit	MDM	7210vd8
 Bestellangaben Druckmittler:
siehe	Seite	4
Die	Referenztemperatur	ist	+	20	°C.
Bitte	geben	Sie	an,	wenn	Sie	eine	+	20°C	abweichende	Arbeits-
temperatur	(tA)	einjustiert	wünschen	(Zifferblattaufschrift	tA...).
7210	-03/13-	S2	von	4			ARMATURENBAU	GmbH,	D-46487	Wesel-Ginderich,	Tel.:	02803/9130-0,	E-Mail:	mail@armaturenbau.de			MANOTHERM	Beierfeld	GmbH,		D-08344	Grünhain-Beierfeld,	Tel:	03774/58-0,	E-Mail:	mail@manotherm.de
Maße und Masse
 Außengewindeanschlüsse
	G	½	B
Maße (mm) und Masse (kg)
PN b±2 b1±2 b3±2 b4±2 c c1 c2 c3 d d3 dM g g2 G G1 SW
Masse (ca.)
vd8 vG ½
40 66 65 109 108 6 3 20 19 99 		6	x	M8 60 G	½ Ø	8	x	6 G	½	B ½"	NPT 22 1,58 1,71
100 66 65 109 108 6 3 20 19 99 12	x	M8 60 G	½	 Ø	8	x	6 G	½	B ½"	NPT 22 1,70 1,83
	½	NPT
 7210vd8vA
 Benutzen Sie zum Bestellen unsere Checklisten für Druckmessgeräte mit Druckmittler, um keine wichtigen Angaben zu ver-
 gessen (siehe unter PDF-Download auf unserer Website). Auf Wunsch erhalten Sie die Checklisten auch zugesandt.
  Titan
Oberteil
Halteflansch
Unterteil	mit
Prozessanschluss
verschweißt
(verschraubt)
(verschraubt)
Titan
1.4435
Titan
1.4435
7210-03/13-	S3	von	4			ARMATURENBAU	GmbH,	D-46487	Wesel-Ginderich,	Tel.:	02803/9130-0,	E-Mail:	mail@armaturenbau.de			MANOTHERM	Beierfeld	GmbH,		D-08344	Grünhain-Beierfeld,	Tel:	03774/58-0,	E-Mail:	mail@manotherm.de
Maße und Masse
DN   15, 20, 25
NPS ½", 1"
DN   50
NPS 2"
 Flansche nach DIN EN 1092-1, Maße (mm) und Masse (kg)
DN PN b2±2 b5±2 d d1 d2 d3 f g g2 k t x
Masse (ca.)
vd8 vG ½
15
40 45 88
99
99
45
4xM12
2
G	½ Ø	8x6
65 12 25 1,99 2,12
63/100 60 103
105 75
18 40 3,19 3,32
20
40 45 88
58
12 25 2,13 2,26
63/100 67 110 130 4xM16 90 18 47 5,10 5,23
25
40 42 85 115
68
4xM12 85 12 22 2,26 2,39
63/100 60 103 140 4xM16 100 18 40 5,10 5,23
50
40 40 83 165
102
4xØ18 125
–
20 3,45 3,58
63 46 89 180 4xØ22 135 26 5,00 5,13
100 48 91 195 4xØ26 3 145 28 6,12 6,25